
UCHWAŁA NR XXVIII/211/2021 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia zasad i wysokości udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie 
wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

Gminy Zławieś Wielka w programie „Stop dla smogu 2021” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 403 ust. 2, 4, i 5 i art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, 1378, 2338 i 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady i wysokość udzielania przez Gminę Zławieś Wielka dotacji 
celowej na finansowanie wymiany 26 źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Zławieś Wielka w programie „Stop dla smogu 2021”, dla osób fizycznych 
będących właścicielami nieruchomości, wykorzystywanych w całości na cele mieszkaniowe. Regulamin 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6961D34-52E9-4E70-A7D5-3C53D6F53218. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/211/2021 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

REGULAMIN 
udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na terenie Gminy 

Zławieś Wielka w programie „Stop dla smogu 2021” 

Rozdział 1. 
Definicje 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji – należy przez to rozumieć bezzwrotne środki przyznane Wnioskodawcy przez Gminę Zławieś 
Wielka, po spełnieniu przez Wnioskodawcę warunków określonych w niniejszym Regulaminie i Umowie; 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Zławieś Wielka; 

3) wnioskodawcy – osoby fizyczne będące właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi 
nieruchomości, na których posadowiony jest budynek mieszkalny wykorzystywany w całości na cele 
mieszkaniowe; 

4) inwestycji – należy przez to rozumieć wymianę istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym;  

5) umowie – dwustronna umowa zawierana pomiędzy Gminą a Wnioskodawcą, określająca warunki 
przyznania dotacji. 

Rozdział 2. 
Warunki składania wniosków 

1. Wniosek musi zostać złożony na załączonym do ogłoszenia druku, 

2. Wnioski wraz załącznikami można składać do skrzynki podawczej znajdującej się w przedsionku 
budynku Urzędu Gminy. 

3. Nabór wniosków prowadzony będzie od 22 marca 2021 r do 16 kwietnia 2021 r w godzinach pracy 
urzędu. Termin naboru wniosków podany zostanie do publicznej wiadomości. 

4. Wnioski można składać tylko i wyłącznie w okresie naboru. 

5. Rozpatrywane będą tylko i wyłącznie wnioski, które zawierają wszystkie niezbędne załączniki 
wymienione we wniosku, złożone w terminie, o którym mowa w punkcie 3. przy czym w przypadku 
stwierdzenia błędów formalnych dopuszcza się jednokrotną możliwość uzupełnienia wniosku przez 
Wnioskodawcę. 

6. Złożenie wniosku nie jest tożsame z otrzymaniem dofinansowania. 

7. Możliwość dofinansowania przysługuje, jeżeli w budynku/lokalu mieszkalnym obok ogrzewania 
węglowego nie istnieje już inne ekologiczne źródło ciepła takie jak kocioł na paliwo stałe, kocioł gazowy, 
kocioł olejowy, kocioł elektryczny lub podłączenie do sieci ciepłowniczej, kominek z płaszczem wodnym, 
kominek z dystrybucją ciepłego powietrza, a budynek/lokal jest wykorzystywany wyłącznie na cele 
mieszkaniowe. 

Rozdział 3. 
Beneficjenci 

1. O dofinansowanie może ubiegać się osoba fizyczna, która spełnia następujące kryteria: 

1) posiada prawo do dysponowania nieruchomością położoną na terenie Gminy Zławieś Wielka 
wykorzystywaną w całości na własne potrzeby mieszkaniowe; 

2) nie ma na dzień zakończenia składania wniosków, zaległości wobec Gminy z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłat za podatek od nieruchomości oraz jakichkolwiek 
nieuregulowanych a wymagalnych wobec Gminy Zławieś Wielka innych należności; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6961D34-52E9-4E70-A7D5-3C53D6F53218. Uchwalony Strona 1



3) odprowadza na rzecz gminy podatek dochodowy. 

W przypadku spełnienia wyżej wymienionych kryteriów wniosek zostanie poddany wstępnej ocenie, na tym 
etapie zostanie określone czy spełnia podstawowe warunki ubiegania się o dofinansowanie. 

Rozdział 4. 
Kryteria dostępu 

1. Wniosek złożony w terminie naboru. 

2. Wniosek złożony na obowiązującym formularzu i w wymaganej formie. 

3. Wniosek jest kompletny i posiada wszystkie wymagane załączniki. 

4. Wniosek jest prawidłowo podpisany. 

5. Opis i zakres przedsięwzięcia są zgodne z programem. 

6. Wnioskodawca mieści się w katalogu beneficjentów określonym w programie. 

7. Przedsięwzięcie nie zostało zakończone przed dniem złożenia wniosku. 

8. Okres realizacji przedsięwzięcia jest zgodny z Programem. 

9. Wnioskodawca będzie mógł w ciągu 5 dni roboczych od powiadomienia uzupełnić/skorygować wniosek. 

Rozdział 5. 
Rodzaje przedsięwzięć 

1. Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia polegające na wymianie istniejącego źródła ciepła zasilanego 
paliwem stałym z wyłączeniem pieców na ekogroszek i pelet w budynkach i lokalach mieszkalnych na: 

1) kotły na paliwa stałe; 

2) kotły gazowe; 

3) kotły olejowe; 

4) kotły elektryczne; 

5) podłączenie do sieci ciepłowniczej. 

2. Wszystkie materiały oraz urządzenia, które zostaną użyte do realizacji przedsięwzięcia muszą spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm oraz być fabrycznie nowe. 
 

3. Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania: 

1) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze- Część 5: Kotły grzewcze na paliwa stałe 
z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW-Terminologia, wymagania, 
badania i oznakowanie” lub 

2) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa kopalne), 
określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r., 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, 
ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i urządzenia słoneczne oraz 

3) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na 
paliwo stałe ( Dz. U. poz. 1690), w szczególności w zakresie stosowania w konstrukcji kotłów rusztu 
awaryjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6961D34-52E9-4E70-A7D5-3C53D6F53218. Uchwalony Strona 2



4. Kotły  na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania 
klasy energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 
z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Radny 2010/30/UE 
w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy 
wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne oraz zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne. 
 

5. Wyżej wymienione wymagania muszą zostać udokumentowane w formie: 

1) certyfikatu zgodności lub 

2) świadectwa/zaświadczenia badań lub 

3) etykiety efektywności energetycznej lub 

4) wyciągu z dokumentacji techniczno-ruchowej lub 

5) deklaracji zgodności. 

6. Na jeden budynek/lokal może być przyznane tylko jedno dofinansowanie. 

7. Program nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo np.: domków letniskowych. 

Rozdział 6. 
Warunki dofinansowania 

1. Dofinansowanie jest udzielane w formie dotacji w kwocie 3000 zł finansowanej z budżetu Gminy 
Zławieś Wielka. 

2. Dotacją mogą być objęte wydatki i prace, które zostały poniesione w 2021 roku. 

3. Dotacja przekazywana będzie w formie zwrotu udokumentowanych i zatwierdzonych przez gminę 
wydatków, związanych z wymianą dotychczasowego źródła ciepła. 

4. W przypadku większej ilości zakwalifikowanych wniosków niż 26 sztuk odbędzie się losowanie 
publiczne.  Wylosowanych zostanie 26 wniosków kwalifikujących się do dofinansowania. Spośród pozostałych 
wniosków stworzona zostanie lista rezerwowa według kolejności losowania. Termin i miejsce losowania 
podane zostaną do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Zławieś Wielka, w zakładce 
aktualności. 

5. Na każdym etapie realizacji projektu Wnioskodawca będzie miał obowiązek zapewnić dostęp do 
nieruchomości przedstawicielom Gminy Zławieś Wielka. 

6. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy 
Kodeks Postępowania Administracyjnego i nie przysługuje na nieodwołanie. 

7. Wnioskodawca zobowiązany jest zrealizować zadanie po podpisaniu Umowy, jednak nie później niż do 
30 listopada 2021 r. 

Rozdział 7. 
Zasady rozliczenia dotacji 

1. Po zakwalifikowaniu się do programu, przedstawiciele gminy przeprowadzą wizję lokalną mającą na 
celu potwierdzenie użytkowania przez wnioskodawcę kotła na paliwo stałe i braku innych alternatywnych 
źródeł ciepła. Po pozytywnej weryfikacji zostanie podpisana umowa między wnioskodawcą a gminą. 

2. Po wykonaniu zadania wnioskodawca przedkłada wniosek o rozliczenie dotacji, który zostanie załączony 
do umowy o przyznanie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami i dokumentami zgodnie z zapisami umowy. 

3. Po pozytywnej weryfikacji złożonych dokumentów i oględzinach wykonanego zadania zgodnie 
z podpisaną umową nastąpi podpisanie protokołu odbiorczego pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą. 

4. Wniosek o rozliczenie dotacji złożony po terminie wymienionym w umowie, skutkuje odmową 
wypłacenia przyznanej dotacji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6961D34-52E9-4E70-A7D5-3C53D6F53218. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Ustęp 9

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 5 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Ustęp 4



